### DEFINITIONES.

1. De bonis etiam feudalibus Pupillorum Tutores quotannis rationes reddere debent.
2. Hodie Tutores etiam suâ sponte & irrequisiâ quotannis rationes reddere tenentur.
3. Tutor simul heres proximus pupillo existens, non quotannis, sed finitâ demum tutelâ, ipsi pupillo red- dit rationes.
4. Remissâ confectione inventarii à testatore tutor ne quidem finitâ tutelâ rationes reddit, restamen pu- pilli privatim conscribere tenetur.
5. Mater tutrix liberorum, finitâ tutelâ, mediane Inventario rationes reddit.
6. Tutor reddens rationem administrationis, ante omnia inventarium exhibere, vel, eo deficiente, bona pupilli juramento indicare deberet.
7. Nec mater tutrix, qua inventarium facere omisit, à juramento se liberare valet.
8. Ne quidem redditis rationibus per generalem qui- etationem tutor liberatur, quod minus ob frau- dulentam administrationem denuo conveniri queat.
9. Quo anno incipiat Majorenitas in foro Saxonico, nec non Pubertas?
10. Administratio tutoris licet ex bodiernâ conservudi- ne pubertate non finitur, attamen si tutor Curatoris vices ulcerius gerere nolit, invitus ad hoc cogi- nov potest.
11. Mater vidua quando & quatenus sit tutrix libero- rum suorum in foro Saxonico.
12. Mater absque conatore sibi adjuncto, nomine pu- pilli, validè non contrahit.
13. Nepoti ex filio prædefuncto Mater tutrix non da- tur superficie avo paterno.
14. Mater tutrix non admittitur, priusquam renunci- averit secundis nuptiis & SCto Vellejano, quod tamen renunciatio jurata esse non debet.
15. Mater non petitis tutoribus, quando amictat libe- rorum successionem.
16. Mater, non petens tutorem liberis quatenus vocat a via in successione defunctis Nepotibus.
17. Creditor, minoris tutelam vel curam suscipiens absque manifestatione Crediti, actionis jacturam susinet.
18. Etiam si nec minor nec pater ipsum mutuum acce- pris pecuniam, sed debitum albunde in ipsum fuerit translatum.
19. Cre-

Tsi dubia fuit quæstio hæc in foro Saxonico , an tutores te- stamentarii & dativi non minus ac legitimi, quotannis rationes reddere tenerentur: quia tamen illam ipsam juris Saxonici dispositionem conservudo ha- ctenus ad tutores sine discrimine omnes ex paritate rationis extendit, igitur quod minus in posterum quoque de eo dubitetur, ordina- mus, autoritateque hujus nostræ Constitutio- nis statuimus & volumus, ut quicunque sint tutores quotannis de administratione sua re- spondeant omnes , ejusque rationes red- dant.

19. Creditor tutelam suscipiens absque manifestatione pecunie credita illam non amittit, quando creditum est notorium.
20. Creditori minori tutor vel Curator dari potest, si hoc Magistratus placuerit.
21. Rei à tute re pecunia pupillari empta dominium pupillo acquiritur, cui & propterea Rei vindicatio competit.
22. Tutor, pecuniam pupillarem lito lucro ac fanori non exponens, ipsem usuras vel Interesse pupille refundere tenetur.
23. Nisi media elocandi pecuniam pupillarem idonea defecerint, & cuinam hoc casu incumbat probatio?
24. Finita tutela vel curâ, minor nomina contracta agnoscere tenetur, nec horum periculum ad tute rem vel curatorem pertinet.
25. Nisi tutoris vel Curatoris culpâ in exigendo vel contrahendo, nomina inidonea facta fuerint.
26. Quo casu pupillus vel minor culpam tutoris sive Curatoris probare debet.
27. Minor finita tutela vel curâ usuras pecunia elocata à debitore exigens, periculum nominis insuscipit.
28. Bonarum immobilia absque sufficiente causa, ejusque cognitione & decreto Magistratus alienari nequeunt.
29. Sed absque debitissimis solennitatibus alienata à minore vindicari possunt, ipsique facta presu refusione, cum omni causa sunt restituenda.
30. Nisi alienatio injusta bonorum minoris lapsu quinquennii post maiorem astatem à die sententia confirmata fuerit.
31. Approbat quoque alienatio à minore, quando major factus pretium accepit, aliudve ultrò fecit, quo priorem contractum valere presupponit.
32. Minor predium injustè & absque debitissimis requisitionis alienatum vindicans, defectum requisitorum sollempnum quando probare debeat.
33. Tutor potest emere rem pupilli non ab ipso pupillo,
34. Minoris competit electio, an contra tutores vel Curatores agere, an verò in integrum restituui & bona in iustâ alienata revocare velit.
35. Heredes tutoris ex levii ipsius culpa non tenentur.
36. Beneficium ordinis tum demum competet tutores, quando ab ipsis facta est divisio.
37. Apoche seu Quittance tutoris non liberat debitorem, quo minus à minore in solutione lafo conveniri queat.
38. Nomen seu debitum pecunia minoris factum ad ipsum pertinet, licet tutor creditor fuerit nominatus in chirographo.
39. Non semper tria tutela onera vacationem praestant.
40. Tutor propriis sumptibus res pupilli administrare non tenetur, salariū tamen petere nequit.
41. Excussis Tutorum accuratorum facultatibus actio subsidiaria etiamque bodie in Magistratum dari solet.
42. Pupillus apud matrem, qua ad secunda vota transiit, educari non debet.
43. Nisi cognitâ causâ matris, vitrico nubenti, educationis cura à Magistratu fuerit commissa.
44. Minor laesione probata restitutus contra mutuum absolvitur, nisi creditor pecuniam in utilitatem ejus versam docuerit.
45. Solutio, facta pupillo absque decreto Judicis, non liberat debitorem, etiam si tutoris autoritas inseruit.
46. Judicialis quittatio non liberat debitorem pupilli, si non decretum Judicis processerit.
47. Non impugnari potest solutio tutori vel pupillo extrajudicialiter facta, si pecunia deperdita non sit.
48. Tutor nomine pupilli quando donare possit?
49. Ipsomet tutor donationem de rebus pupilli factam revocare nequit.
50. Minor beneficio restitutio per Juramentum efficaciter renunciare potest.